
СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету з питань енергетики  

та житлово-комунальних послуг 

28 червня 2023 року 

Веде засідання голова Комітету ГЕРУС А.М.   

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. У нас... Всі готові, да? Відповідно у нас була 

можливість бути присутніми на відео і кворум у нас був, комітет був 

відкритий. Відповідно зараз нам треба... Давайте уточнимо, чи в нас люди 

доєдналися після перерви. Значить, ми домовлялися, що о 15:10, о 15:10 

зустрічаємося, о 15:10 зустрічаємося, і нам треба якось зараз буде зрозуміти, 

чи є в нас достатньо людей, які підключилися.  

Значить, я пропоную зробити наступне. В нас є технічне питання 

довключити в таблицю правки, які доопрацьовувалися всі ці дні і тижні, 

довключити в таблицю. Але поки що немає такого підтримати чи не 

підтримати їх по суті, це буде окреме голосування. Просто їх довключити, 

тим більше, що одна з них точно на відхилення, ми її просимо включити, але 

відразу ж і відхилити. Тому давайте я поставлю на голосування, щоб 

включити ці комітетські правки, і під час цього голосування ми зрозуміємо 

відразу, чи є в нас кворум.  

Хто за те, щоб на підставі статті 15 Закону України "Про комітети 

Верховної Ради України" до таблиці окремим голосуванням включити 

комітетські правки номер 15, 37, 39, 41, 50, 63, 115, 148, 259, 274, 307, 318, 

333, 343, 361, 366, 374, 418, 437, 448, 473, 523, 539 і 545, хто за це, прошу 

голосувати. І далі іду по списку.  

Бондар Михайло Леонтійович. Бондар Михайло Леонтійович. Поки 

немає. Ви, може, ще якісь просигнальте есемески, може, ще не всі 

приєднались.  

Волинець Михайло Якович. Теж поки немає.  

Герус – за.   



Горобець Олександр Сергійович.  

 

ГОРОБЕЦЬ О.С. За.   

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Гриб Вікторія Олександрівна. Гриб Вікторія 

Олександрівна по відео обіцяла бути, теж ще немає.  

Єфімов Максим Вікторович. Єфімов Максим Вікторович.  

Жупанин Андрій Вікторович.  

 

КУЧЕРЕНКО О.Ю. Можна?  Я – за, бо я зараз можу відімкнутися.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Кучеренко – за. Є. Але все одно не відмикайтесь.  

Жупанин Андрій Вікторович – за. 

Іоффе Юлій Якович. Теж обіцяв, що буде по відео. Іоффе. 

Камельчук Юрій Олександрович. 

Кісільов Ігор Петрович.  

Кіт Андрій Богданович. 

Костюх Анатолій Вячеславович.  

 

КОСТЮХ А.В. За.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Красов Олексій Ігорович. Теж обіцяв, що буде по 

відео. Бачу, є Олексій Красов. 

Красов Олексій Ігорович. 

Мороз Володимир Вікторович. Мороз Володимир Вікторович. 

Мулик Роман Миронович. 

Нагорняк Сергій Володимирович. Нагорняк Сергій Володимирович. 

Малувато нас поки що. 

Пивоваров Євген Павлович. 

Припутень Дмитро Сергійович. 



Семінський Олег Валерійович.  

 

СЕМІНСЬКИЙ О.В. Я тут. За.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. За. 

Скороход Анна Костянтинівна.  

Совсун Інна Романівна.  

 

СОВСУН І.Р. За.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Хлапук Максим Миколайович. 

 

ХЛАПУК М.М. За.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Шаповалов Юрій Анатолійович. Шаповалов Юрій 

Анатолійович. 

Шипайло Остап Ігорович. Шипайло Остап Ігорович.  

 

ШИПАЙЛО О.І. Шипайло – за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Гриб Вікторія Олександрівна. За те, щоб довключити 

правки в таблицю.  

 

ГРИБ В.О. Так. За. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. За. Є. 

Так, Юнаков Іван Сергійович. 

 

ЮНАКОВ І.С. Юнаков – за. 

 



ГОЛОВУЮЧИЙ. Юнаков – за. 

Бондар Михайло Леонтійович не з'явився? Треба… Олег, може, пишіть 

або дзвоніть особисто. 

Волинець Михайло Якович не з'явився?  

 

_______________. Я йому перекинув, зараз має під'єднатися.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Єфімов Максим Вікторович не з'явився?  

Іоффе Юлій Якович. Іоффе Юлій Якович точно обіцяв бути. Точно 

обіцяв бути.  

Камельчук Юрій Олександрович.  

 

_______________. (Не чути) (Загальна дискусія) 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Пивоваров з'явився? 

 

ПИВОВАРОВ Є.П. Так, є. Шановний пане голово, присутній. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Є. Пивоваров за те, щоб довключити в таблицю 

правки? 

 

ПИВОВАРОВ Є.П. Так, за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Пивоваров – за. 

Камельчук Юрій Олександрович. 

Кісільов Ігор Петрович. 

Кіт Андрій Богданович. 

Красов Олексій Ігорович обіцяв бути. 

 

КРАСОВ О.І. Я тут. За. 



 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Є. 

Мороз. 

Кворум є, да. 14 – за. Рішення прийнято. Кворум є. 

Наступне питання, яке я… 

 

ІОФФЕ Ю.Я. Іоффе Юлій Якович, теж добавте, будь ласка. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Теж – за. 

Юрченко Олександр Миколайович. Юрченко Олександр Миколайович. 

Поки що немає. 15 – за. Іоффе теж за, правильно? 

 

ІОФФЕ Ю.Я. Іоффе – за, да. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Теж за. Давайте ми це питання закінчимо, тоді 

перейдемо до іншого.  

Зараз я пропоную, у нас були наради, у нас були робочі групи і в чаті 

комітету оголошувались, приєднувались і асоціації, і відпрацювали, як на 

мене, компромісну мудру редакцію до другого читання, яка викладена в 

правій колонці. Тому я пропоную підтримати ту редакцію, яка викладена в 

правій колонці, яка була розіслана, яка висить на сайті комітету, і таким 

чином відправити цей законопроект в парламентську залу, щоб ми його, 

можливо, навіть завтра проголосували.  

 

_______________. І ми оформимо… (Не чути) відповідно до правої 

колонки. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Да, щоб за результатами, значить, прийняти рішення, 

затвердити редакцію законопроекту, що викладена в правій колонці 

порівняльної таблиці з урахуванням обговорених пропозицій, в тому числі з 



урахуванням правок від членів комітету відповідно до статті 15 Закону 

України про комітети України, і рекомендувати Верховній Раді України 

прийняти законопроект в другому читанні та в цілому як закон з необхідними 

техніко-юридичними опрацюваннями.  

Прошу. 

 

_______________. Да, дякую, Андрій Михайлович.  

Хотів би просто подякувати, дійсно, за конструктивну співпрацю і це 

був доволі складний законопроект. Однак була проведена велика кількість 

обговорень і багато з народних депутатів були запрошені. Тому мені 

здається, що напрацювали компромісну редакцію в четвер минулого тижня. 

Якраз Вікторія Олександрівна на зв'язку, була в Лондоні зустріч в головному 

офісі EBRD і одним із законопроектів, який обговорювали, саме був 

законопроект 9011-д. Тому банкіри чекають, інвестори чекають прийняття 

цього законопроекту.  

Окремо хочу подякувати команді, яка працювали над законопроектом. 

Ілля Полулях, працівники комітету, дякую вам за зроблену роботу. Прошу 

колег підтримати. 

Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Гарний законопроект, дійсно, і він буде корисний для 

наших багатьох українців, які зможуть користуватися більше 

відновлювальними джерелами енергії. Тому присвятимо цей законопроект 

ЄБРР та всім українцям.  

 

ГРИБ В.О. Єдине хочу сказати, що ЄБРР, вони ще на інші 

законопроекти розраховують. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. І інші також.  

 



ГРИБ В.О. Сподіваємося, це тільки початок. 

  

ГОЛОВУЮЧИЙ. Добре. Тоді, значить, пропоную підтримати 

викладений в правій колонці порівняльної таблиці законопроект.  

Хто – за, прошу голосувати.  

Бондар Михайло Леонтійович.  

 

БОНДАР М.Л. За.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Волинець Михайло Якович.  

 

ВОЛИНЕЦЬ М.Я. За. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. За.  

Герус – за.  

Горобець Олександр Сергійович.  

 

ГОРОБЕЦЬ О.С. За.   

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Гриб Вікторія Олександрівна.  

 

ГРИБ В.О. За.   

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Єфімов Максим Вікторович.  

Жупанин Андрій Вікторович.  

Іоффе Юлій Якович.  

 

ІОФФЕ Ю.Я. За.    

 



ГОЛОВУЮЧИЙ. Камельчук Юрій Олександрович. Камельчук Юрій 

Олександрович.    

Кісільов Ігор Петрович.  

Кіт Андрій Богданович.  

Костюх Анатолій Вячеславович.  

 

КОСТЮХ А.В. За. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Красов Олексій Ігорович.  

 

КРАСОВ О.І. За. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Кучеренко Олексій Юрійович. Може, не на зв'язку, 

але то не повинно бути проблемою.  

Мороз Володимир Вікторович.  

Мулик Роман Миронович.  

Нагорняк Сергій Володимирович.  

 

НАГОРНЯК С.В. За. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Пивоваров Євген Павлович.  

 

ПИВОВАРОВ Є.П. За.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Припутень Дмитро Сергійович.  

Семінський Олег Валерійович.  

 

СЕМІНСЬКИЙ О.В. За.   

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Скороход Анна Костянтинівна.  



 

СКОРОХОД А.К. За.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Совсун Інна Романівна.  

Хлапук Максим Миколайович.  

 

ХЛАПУК М.М. За.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Шаповалов Юрій Анатолійович.  

Шипайло Остап Ігорович.  

Юнаков Іван Сергійович. 

 

ЮНАКОВ І.С. За.   

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Юрченко Олександр Миколайович. Поки не видно. 

Анна Костянтинівна, може, правки якісь не враховані, а якісь 

враховані, але загалом, я думаю, для, і для бізнесу, і для українців, і для… які 

проживають, які були вашими виборцями, законопроект правильний і 

корисний, тому прохання по можливості його в залі підтримати, бо це, мені 

здається, крок вперед все-таки і гарний закон, який… 

 

ГРИБ В.О. (Не чути) …та щось інше надрукували. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Є там багато і підтриманого хорошого.  

Добре. Дякую всім. 

Да, прошу. 

 

_______________. Хотів просто поділитися з членами комітету цікавою 

інформацією… 

 



ГОЛОВУЮЧИЙ. А, є включений. 

 

_______________. …присутніх. Можливо, ви чули, що урядом була 

затверджена Енергетична стратегія України до 2050 року. От ми звернулися 

із запитом до Міністерства енергетики, бачу, тут перший заступник на 

зв'язку, нам вельмишановний міністр енергетики відповів так доволі м'яко, 

щоб ми зверталися до Прем'єр-міністра України за документом, який 

називається Енергетична стратегія до 2050 року. Ми звернулися, я думаю, що 

це вообще фікція насправді, що цієї стратегії не існує, але ми продовжуємо її 

шукати. Ми звернулися до Кабінету Міністрів України, особисто до Прем’єр-

міністра. Я буду тримати вас в курсі. Якщо нам нададуть цей секретний…  

До речі, цікава ще інформація, що начебто це документ з обмеженим 

доступом, тобто там гриф "ДСК" на ньому стоїть, ми маємо доступ, але нам 

міністр особисто відписав, що звертайтеся до Прем’єр-міністра України. 

Тому, колеги, я думаю, що нам всім цікаво зрозуміти, яка ж Енергетична 

стратегія України до 2050 року. Якщо нам вдасться її отримати, я обов'язково 

з вами поділюся.  

Дякую. 

 

ГРИБ В.О. Так, Андрію. Я також вас підтримую, тому що це якась 

дивна ситуація. EBRD, вони також були якось, знаєте, для них несподіванка, 

кажуть, як можна було стратегію зробити під грифом "Секретно", то зараз 

ніхто не розуміє, яка стратегія. Але міністр обіцяв хоча би слайди, вижимки з 

цієї стратегії, я вже дуже давно попросила, тільки коли вона була прийнята. 

Поки що нічого не отримала. І я так розумію, що стратегія все ж таки існує, 

вона є, тому що у членів уряду вона є. То будемо продовжувати наполягати, 

щоб ми її також отримали. 

Дякую вам за це питання.  

 

КУЧЕРЕНКО О.Ю. Я два слова можу сказати?  



 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Олексій Юрійович, потім Анатолій Вячеславович. 

 

КУЧЕРЕНКО О.Ю. Дякую.  

На рахунок стратегії – це повністю колег підтримую. Я сподіваюсь, що 

це сама стратегічна стратегія, яка ще була і під яку навіть гроші дають, а її 

ніхто не бачив. Я пропоную дійсно-таки вникнути, щоб хоч щось там 

розуміти про цю стратегію, тому максимально підтримую. В таємному 

режимі будемо розглядати.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дивіться, якщо Юрій Миколайович є на зв'язку тут з 

міністерства, ви якраз приклад того, як гарно працювати з парламентом. 

Тому що я розумію, що по розподілу обов'язків завжди перший заступник 

міністра працює з парламентом, то у нас до вас питань немає, ви завжди 

присутні, завжди відповідаєте. Але по стратегії – це абсурдна ситуація, коли 

парламентар, член парламенту, не має можливості прочитати енергетичну 

стратегію і навіть, думаю, не тільки, якщо він член нашого комітету, взагалі. 

Тому що парламент – це ті, хто приймають рішення, і як парламенту взагалі 

оцінити чи наші закони спрямовані на реалізацію стратегії, чи наші закони 

спрямовуються всупереч, можливо, вони шкодять реалізації цієї стратегії.  

Ви, звичайно, можете цю стратегію не давати. Ви просто підриваєте, 

взагалі дискредитуєте її будь-яку легітимність, тому що та стратегія, яку 

ніхто не читав, яку ніхто не бачив, вона автоматично перестає вважатися 

стратегією, до якої хтось серйозно відноситься. Ми тоді будемо приймати 

закони ті, які ми вважаємо за потрібне, а ви будете писати стратегію, яку ви 

вважаєте за потрібне, тому що ми не знаємо, яка у вас стратегія, і не знаємо, 

які треба закони під вашу стратегію. Так можна дійти до абсурду, можливо, 

нам ще закони перестати публікувати.  



До речі, хочу звернути увагу, що у нас засідання комітету і під час 

воєнного стану завжди проходить з відеозаписом, і не просто з відеозаписом, 

а ютуб-трансляція в прямому ефірі. 

 

_______________. (Не чути) 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. В кого, де? І ні разу ми ще не нашкодили 

енергетичній безпеці тим, що ми публічно і прозоро обговорюємо питання. 

Якщо є якісь перестороги щодо адреси конкретної, щодо конкретного 

об'єкта, то тоді цей об'єкт можна не називати або його адресу можна не 

називати, або можна узагальнити такі об'єкти в групу об'єктів і назвати їх як 

якась там група електростанцій чи ще щось. Завжди можна знайти вихід, як 

ситуацію представити для того, щоб не видавати якісь там суперсекретні 

дані. Тому це якби неправильна ситуація.  

І так вже трошки є гумору з приводу стратегії, але хотілося б, щоб було 

до неї серйозне відношення і щоб ми теж могли приймати закони, які 

кореспондують із цією стратегією, а не раптом суперечать їй.  

Тому в мене прохання все-таки надати цю інформацію, може, 

переслати під грифом також чи виділити кімнату у себе в міністерстві і 

призначити час, куди депутати можуть приходити і з нею ознайомлюватися, 

якщо вже ви боїтесь, щоб вона вийшла з вашого кабінету. Просто виділіть 

кімнату номер, там, 302, з 10:00 до 18:00 там лежить стратегія, депутати 

можуть приходити, ознайомлюватися, але не можуть її забрати із собою чи 

не можуть її фотографувати., як варіант. Завжди можна знайти спосіб, якщо 

хотіти знаходити вирішення. Так що я тут підтримую, що це не зовсім 

правильна ситуація.  

Є ще, можливо, коментарі чи з цього приводу, чи з іншого? Якщо немає 

коментарів, значить, Анатолій Вячеславович звертався, і у нас у чаті була так 

само переписка. Остап Ігорович говорив з приводу питання підкомітету, ніби 

Остап Ігорович хотів займатися більше іншою діяльністю, тому він готовий, 



щоб на голову підкомітету з питань ядерної енергетики переобрали іншого 

голову підкомітету. Анатолій Вячеславович ніби хотів стати головою цього 

підкомітету.  

Давайте зробимо так, якщо ніхто не заперечує і підтримується це, то я б 

тоді поставив на голосування, щоб це зробити і переобрати, змінити голову 

підкомітету. Але потрібно, щоб ніхто не заперечував, щоб ми це спокійно 

зробили. Немає заперечень з цього приводу?  

 

_______________. Ні, немає. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Немає. Тоді я ставлю на голосування, щоб… Остап 

Ігорович, щоб ми вас без вас не женили, немає заперечень з цього приводу?  

 

ШИПАЙЛО О.І. Ні, ні, немає заперечень. Я з Анатолієм переговорив. 

Не те, що я би хотів чимось іншим займатися, просто, чесно, причини хочу 

асоціювати з тими речами, які там зараз робляться в цій компанії, щиро 

підтримую простих людей, які працюють в атомній галузі. На жаль, не хочу 

продовжувати комунікувати з керівництвом, да і, напевно, не можу це 

робити, тому, якщо Анатолій справиться, побажаю йому тільки успіху.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Тобто цю паличку асоціацій ви передаєте Анатолію 

Вячеславовичу. Анатолій Вячеславович, естафету. Добре. 

 

ШИПАЙЛО О.І. Якщо в нього вийде, буду йому вдячний. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Відповідно тоді ставлю на голосування питання щодо 

зміни керівника підкомітету з питань, як він точно називається? 

 

_______________. З питань енергетики та енергетичної безпеки. 

 



ГОЛОВУЮЧИЙ. Ні, ні. 

 

_______________. (Не чути) 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. З питань ядерної енергетики та ядерної безпеки. 

Змінити голову підкомітету з Шипайла Остапа Ігоровича на Костюха 

Анатолія Вячеславовича.  

Хто за відповідне рішення, прошу проголосувати.  

Бондар Михайло… Можеш, можеш не голосувати.  

Бондар Михайло Леонтійович. 

  

БОНДАР М.Л. Утримався.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Утримався. Нічого собі. 

Волинець Михайло Якович. 

 

ВОЛИНЕЦЬ М.Я. За. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. За. 

Герус – за.  

Гриб Вікторія… 

Горобець Олександр Сергійович.  

 

ГОРОБЕЦЬ О.С. За.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Гриб Вікторія Олександрівна. 

 

ГРИБ В.О. Я – за. Вітаю, Анатолію.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Єфімов Максим Вікторович.  



Жупанин Андрій Вікторович. 

Іоффе Юлій Якович. 

 

ІОФФЕ Ю.Я. За. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Камельчук Юрій Олександрович.  

Кісільов Ігор Петрович. 

Кіт Андрій Богданович. 

Костюх Анатолій Вячеславович – конфлікт інтересів, не голосує. 

Красов Олексій Ігорович.  

Костюх, я не знаю як правильно, голосувати чи не голосувати, це, 

думаю, не має значення все одно. 

Красов Олексій Ігорович на зв'язку?  

Кучеренко Олексій Юрійович. Кучеренко Олексій Юрійович в машині 

їхав, бачили його.  

Мороз Володимир Вікторович.  

 

КУЧЕРЕНКО О.Ю. Я – за, Андрій Михайлович, але головне, щоб це… 

(Не чути) 

  

ГОЛОВУЮЧИЙ. За.  

Мороз Володимир Вікторович. Мороз Володимир Вікторович.  

Мулик Роман Миронович.  

Нагорняк Сергій Володимирович.  

 

НАГОРНЯК С.В. За. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Пивоваров Євген Павлович.  

 

ПИВОВАРОВ Є.П. За.  



 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Припутень Дмитро Сергійович.  

Семінський Олег Валерійович.  

 

СЕМІНСЬКИЙ О.В. За.   

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Скороход Анна Костянтинівна.  

Совсун Інна Романівна.  

 

СОВСУН І.Р. За.   

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Хлапук Максим Миколайович.  

 

ХЛАПУК М.М. За.    

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Шаповалов Юрій Анатолійович.  

Шипайло Остап Ігорович.  

 

ШИПАЙЛО О.І. Я можу голосувати чи не можу? Напевно, за.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Якщо... Можеш. За.  

Юнаков Іван Сергійович.  

 

ЮНАКОВ І.С. Юнаков – за.   

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Юрченко Олександр Миколайович.    

17. Якщо без Остапа Ігоровича, то 16, якщо з, то 17 – за.  

 

_______________ (Не чути)  

 



ГОЛОВУЮЧИЙ. Як не... (Не чути) 

  

_______________.  Остап Ігорович, ви офіційно... (Не чути) 2 тисячі 

гривень надбавки в місяць.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Щоб не було конфлікту інтересів, да. 16 голосів – за. 

Рішення... 16 голосів – за. Рішення прийнято. Є по цьому. 

Тепер далі, тепер далі. Вітаємо! Тепер у вас буде плюс 500 гривень до 

зарплати, по-моєму, так? Скільки там? Скільки в місяць? Хто в курсі, 

скільки?  (Загальна дискусія) І нормально, Вікторія Олександрівна.  

 

ГРИБ В.О. Це трохи більше, це трохи більше, більше ніж 500, десь 

півтори, я знаю зарплату. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Півтори десь тисячі. Анатолій Вячеславович, я вас 

вітаю з переглядом, з підвищенням заробітної плати. Спасибі.  

Значить, тепер ще одненьке оголошення. Пам'ятаєте, про виїзне 

засідання комітету, яке в нас має бути 6-го? П'ятого, шостого, да. Вікторія 

Олександрівна пропонувала раніше, на жаль, ніяк не зможемо раніше, бо в 

Києві в мене зустрічі будуть, приїжджають з-за кордону. Має бути...   Ще раз 

запрошую, має бути цікаво, 5-го у нас планується виїзд, 6-го. П'ятого ввечері 

виїзд, а шостого у нас засідання. Назад 7-го, якщо організовано, то 7-го. 

Якщо хтось, то може, бо там далі субота і неділя, то може пізніше. Тоді ніби 

все поки що.  

Прошу, Михайло Леонтійович, "Різне". 

 

БОНДАР М.Л. Дякую. 

Колеги, я хочу також ще раз. Ви пам'ятаєте, на попередньому засіданні 

піднімалося питання по зарплаті шахтарів. Знову ж таки з округу 

шахтарського одного, другого, третього телефонують, пишуть про 



невиплати. Дали якийсь там невеличкий відсоток, люди заплатили фактично 

там комунальні послуги і все. Коли звертаються, наприклад, до директорів 

шахт, хамське відношення: хочете зарплату, значить їдьте воювати, там 

будете мати зарплату і так дальше, і тому подібне. Не знаю, хто зараз 

присутній з міністерства, хто з нами на зв'язку, пан Юрій чи хто там є, я хочу 

дуже звернути увагу на заробітню платню для шахтарів. І розберіться, будь 

ласка, з тими висловленнями директорів, з тим хамським відношенням до 

шахтарської праці і до ставлення такого, що мол раз тебе не влаштовує на 

шахті отримання заробітної плати, як, що, їдь воюй. Тому з цим треба 

розбиратися. 

Дякую. 

 

ГРИБ В.О. Михайло, я тебе підтримую на 100 відсотків, тому що таке 

саме я отримую постійно зараз від Добропіллявугілля. Шахтарі просто 

бояться щось сказати тільки тому, що зразу їм говорять, що їх заберуть в 

армію і вони підуть воювати. Слухайте, ми не боїмося йти воювати, просто 

хто тоді буде працювати. І дуже багато питань з приводу заробітної плати.  

Дякую вам, що підняли це питання. 

 

КАМЕЛЬЧУК Ю.О. Якщо можна, я додам два слова. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Спасибі.  

Прошу,  Юрій Олександрович, прошу. 

 

КАМЕЛЬЧУК Ю.О.  Так чути мене, видно? Значить, добре.  

Дивіться, що стосується Львіввугілля, щойно, власне, спілкувався з 

керівником нашої області, попередньо з міністром енергетики. Ми бачили 

місяць тому приблизно зміну керівника Львіввугілля і спостерігаємо за 

ефективністю його роботи. На жаль, ситуація, дійсно, погіршується, йде 

накопичення боргів, їх понад 200 мільйонів. Йде накопичення далі    



податкового боргу, він нікуди… залишився, і йдуть проблеми з оплатою за 

електроенергію, але там ще поки що на домовленостях тримається.  

Тема, на жаль, проблема відносно бронювання осіб, які не завжди 

дотримуються, скажімо так, військкомати понятійних чи навіть законних 

домовленостей. Але, на щастя, вже немає такого, як було на початку, що 

зупиняли з військкомату прямо шахтарські автобуси і забирали хлопців 

відразу до армії без розбору, як-то кажуть, і не важливо, хто в тебе вдома: 

діти, батьки чи тварини. Були такі дурацькі ситуації по Україні, на жаль.  

Тепер що стосується мого особистого бачення відносно цієї ситуації. Зі 

зміною керівника, на жаль, структура державного підприємства не змінилась, 

тому що далі комерційний директор пан Войценко, який працював з паном 

Акімовим, залишається в керівництві даної компанії. І я не бачу виходу, крім 

того як шукати зараз державної підтримки для розвитку вугільної галузі, тим 

більше що наступає зараз знову ситуація з опалювальним сезоном і нас 

завіряють, що вугілля українське потрібно. І при цьому... (Не чути) пан  

Волинець чи пан Бондар, чи пані Вікторія Гриб додасть що-небудь ще… (Не 

чути) нам додаткових працівників на шахти, яких зараз не вистачає, як ГРОЗ, 

я маю на увазі працівників підземних і інших професій, уже починає 

катастрофічно не вистачати. Коли настане перемога України, ми не можемо 

зараз точно відповісти, а підприємства можуть зупинятися. Тобто яким 

чином просто... (Не чути) цю галузь робочими кадрами... (Не чути)  

  

ГОЛОВУЮЧИЙ. Зрозуміло. Спасибі. 

Прошу, Волинець Михайло Якович.  

 

ВОЛИНЕЦЬ М.Я. Дякую, Андрію Михайловичу.  

Шановні колеги, нас принаймні п'ятеро людей, які в темі ситуації у 

вугільній галузі. І я дякую, тому що ми знаємо ситуацію по всім регіонам 

країни. Я вчора доповідав, що загальна заборгованість на сьогодні складає 

729 мільйонів, але я не дуже переконаний, чи врахована тут заборгованість за 



14-й, 15-й рік і наступні роки. І з тих шахт, де видобувалось вугілля від 

початку війни, нараховувалась заробітна плата, але через деякий час ці шахти 

опинилися на окупованій території. Це перше. 

Але якщо враховувати ті дані, які є в міністерстві, це, повторюю, 729 

мільйонів, а місячний фонд 400 мільйонів, то (Нерозбірливо) першого ще 

буде нарахований місячний фонд і заборгованість по заробітній платі буде 

складати більше 1 мільярда 100 мільйонів. Це три місячні фонди зарплати. І в 

той час, коли не вистачає шахтарів і броня не працює, і немає кому 

працювати на шахтах, то залишається та ж сама просьба, Андрію 

Михайловичу, дякую, що ви підтримали вчора, що все ж таки нам 

долучитися всім комітетом та підготувати і провести засідання комітету, де 

спеціально розглянути ситуацію у вугільній галузі, як ми вчора говорили, у 

контексті підготовки до осінньо-зимового періоду 2023-2024 років.  

Дякую.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Спасибі, Михайло Якович. 

Залишаються, мої слова залишаються в силі, ті, що я говорив вчора, так 

що не буду тут зайвий раз повторюватися. Треба нам цим питанням буде 

зайнятися. Ще щось є? Ще на сьогодні щось є в нас?  

 

ГРИБ В.О. Так. Андрій Михайлович, скажіть, будь ласка, чи вже пішло  

наше звернення з приводу 8316 і чи воно все ж таки стоїть ще в порядку 

денному на цю сесію, яку зараз проводять?  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. 8316, наше звернення пішло, ще вчора пішло. Чи є 

воно в порядку денному? Мені здається, що немає. Ви не бачили його?  

 

_______________. Казали, що є на завтра. 

  

ГОЛОВУЮЧИЙ. Зараз я подивлюся. Зараз ми подивимося.  



 

ГРИБ В.О. Мені здається, воно ще було, тому я і запитую, може, ви 

щось змінили зараз, але те, що я бачила, останню версію, там було. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Є. Є, воно стоїть на завтра і на завтра навіть стоїть 

першим питанням. 

 

ГРИБ В.О. А можна все ж таки до спікера зараз якось перевірити, чи 

він бачив наше звернення, чи ні?    

 

_______________. Я вам напишу. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Я йому окремо ще перешлю наше звернення.  

 

ГРИБ В.О. Так. Дуже вам дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Йому і профільному комітету Завітневича.  

 

ГРИБ В.О. Так, так, так. Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Добре. О'кей. Добре. Все. Тоді це зробимо. 

Добре. Все, тоді спасибі всім за роботу. Засідання комітету оголошую 

закритим. Дякую.  


